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W dniach 24-26 września na warszawskim Torwarze odbywała się konwencja:
Międzypokoleniowe Dni Aktywności organizowana przez Ministerstwo Pracy i Polityki
Społecznej we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki oraz udziałem Ministerstwa
Spraw Wewnętrznych, Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

      

W oficjalnym rozpoczęciu Międzypokoleniowych Dni Aktywności udział wzięli Premier Donald
Tusk, Joanna Mucha, Minister Sportu i Turystyki, Władysław Kosiniak-Kamysz, Minister Pracy i
Polityki Społecznej oraz Sekretarz Stanu KPRM i honorowy ambasador akcji – profesor
Władysław Bartoszewski. Konwencję prowadziła Marzena Breza, Dyrektor nowopowstałego
Departamentu Senioralnego w MPiPS. Referaty wprowadzające wygłosili: prof. Lester Salamon,
Uniwersytet Johns Hopkins(USA) i Edward Johns z Amerykańskiego Związku Emerytów w
USA. Obaj wykładowcy w swoich wystąpieniach dużo miejsca poświęcili  wolontariatowi w
Stanach Zjednoczonych.

Zainteresowani mogli skorzystać z wykładów na trzech równolegle prowadzonych panelach tj:
Aktywność zawodowa osób starszych, Sytuacja społeczno-ekonomiczna osób starszych oraz
Starzenie w zdrowiu. Pierwszy dzień Konwencji zwieńczył występ Reprezentacyjnego Zespołu
Artystycznego Wojska Polskiego.

W drugim dniu Ministerstwo Sportu i Turystyki wraz z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych
przygotowało Festiwal Aktywności Ruchowych. Resorty przygotowały szereg propozycji, w tym
konferencję „ Bezpieczny Senior” . W pokazach udział wzięli miedzy innymi: Ratownicy
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego , Mazowiecka Komenda Wojewódzka Policji
w Radomiu, Państwowa Straż Pożarna. Dużym zainteresowaniem cieszyło się również
seminarium poświęcone zdrowemu odżywianiu się oraz promocji aktywności ruchowej osób po
50 roku życia. Wyświetlony został również cykl filmów, których tematem jest sport i taniec:
„Szczęście”, „Seniorzy w akcji”, „Pozytywnie zakręcone”.

Imprezy dla seniora odbywają się w ramach Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i
Solidarności Międzypokoleniowej. Honorowym ambasadorem inicjatywy w Polsce jest prof.
Władysław Bartoszewski. Gośćmi specjalnymi byli znani sportowcy m.in.: Irena Szewińska,
Mariusz Czerkawski.

Trzeci dzień a zarazem ostatni Konwencji Międzypokoleniowych Dni Aktywności, to szereg
wykładów i spotkań miedzy innymi dyskusje prowadzone na temat: Działań samorządu wobec
wyzwań demograficznych, Kultury dla Seniorów, Wolontariatu osób starszych, Oferty
edukacyjnej dla osób starszych. Ostatni Dzień Konwencji uświetnił występ aktorów amatorów,
łączących pokolenia z Teatru Łaźnia Nowa z Nowej Huty. 

Międzypokoleniowym Dniom Aktywności, towarzyszą Targi Aktywni 50+, zorganizowane przez
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Międzynarodowe Tragi Poznańskie.

Z ramienia naszego Uniwersytetu w Konwencji wziął udział Prezes Zarządu  Feliks Czop.

źródło: www.torwar.cos.pl/aktualności
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